
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
№ /ш 

г. Тирасполь 
"" О проведении —| 

Республиканской научно-практической конференции 
преподавателей родного языка, литературы и официальных языков 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 3-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры 
и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1), в целях обобщения и 
трансляции инновационного опыта преподавателей родного языка, литературы и 
официальных языков организаций профессионального образования 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 2 марта 2018 года в 10.00 ч. на базе ГОУ СПО «Тираспольский 
техникум коммерции» Республиканскую научно-практическую конференцию 
преподавателей родного языка, литературы и официальных языков организаций 
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики на 
тему «Развитие гуманитарного образования в организации профессионального 
образования: значение, проблемы, достижения». 

2. Управлению профессионального образования Главного управления 
науки и инновационной деятельности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики (Л.К.Тануркова): 

а) направить в организации профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики Информационное письмо о 
проведении Республиканской научно-практической конференции 
преподавателей родного языка, литературы и официальных языков организаций 
.профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики на 
тему «Развитие гуманитарного образования в организации профессионального 
образования: значение, проблемы, достижения»; 

б) обеспечить прием заявок от организаций профессионального 
образования Приднестровской Молдавской Республики на участие в 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т 4000. 



Республиканской научно-практической конференции преподавателей родного 
языка, литературы и официальных языков в срок до 22 февраля 2018 года; 

в) организовать проведение Республиканской научно-практической 
конференции преподавателей родного языка, литературы и официальных языков 
организаций профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики. 

3. Руководителю ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции» 
(Я.А.Лаевскад) ок^ать содействие в проведении Республиканской научно-
практической конференции преподавателей родного языка, литературы и 
официальных языков организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики. 

4. Руководителям организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить участие преподавателей в 
Республиканской научно-практической конференции. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Главного управления науки и инновационной деятельности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики В.Г. Сурикова. 

И.о. министра А.Н. Николюк 



Информационное письмо 

Уважаемые преподаватели 
родного языка, литературы и официальных языков! 

2 марта 2018 года в 10.00 ч. в ГОУ СПО «Тираспольский техникум 
коммерции» состоится Республиканская научно-практическая конференция на 
тему «Развитие гуманитарного образования в организации 
профессионального образования: значение, проблемы, достижения». 

К ;^астию в конференции приглашаются преподаватели-лингвисты 
организаций профессионального образования. 

Цель конференции: совершенствование научно-методического опыта 
преподавателей, поиск оригинальных идей, теорий, направлений в работе с 
обучаюш;имися организаций профессионального образования. 

Направления конференции: 
-значение изучения родного языка, литературы и официальных языков в 

духовно-нравственном и патриотическом воспитании обучаюш;ихся; 
-особенности преподавания родного языка, литературы и официальных 

языков в организации профессионального образования; 
-проблемы филологического образования и способы их решения; 
-роль современных методов и технологий в результативности 

гуманитарного образования. 
Форма участия в конференции: выступление (очное участие). 
Рабочие языки конференции: молдавский, русский, украинский. 
Заявки на участие в конференции просим направить до 22 февраля 2018 

года на электронный адрес: upoikp@gmail.com по следующей форме: 

ЗАЯВКА 
на участие в Республиканской научно-практической конференции на тему 

«Развитие гуманитарного образования в организации профессионального 
образования: значение, проблемы, достижения». 

Фамилия, имя, отчество 
Место работы, занимаемая должность, научная степень, 
учёное звание, квалификационная категория 

Тема выступления 
Контактный телефон 
E-mail 

Будем рады Вашему участию! 

mailto:upoikp@gmail.com

